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Spørgsmål nr. 18 fra Folketingets Kommunaludvalg (Alm. del):

”Mener ministeren, at det er rimeligt, at regionerne skal spil-
de mange mio. kr. og masser af medarbejdertimer på et be-
redskabssystem, der ikke virker i stedet for at kunne bruge 
pengene til gavn for patienterne?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra SINE-sekretariatet i Rigspolitiet, hvortil jeg kan 

henholde mig:

”SINE-sekretariatet kan oplyse, at etableringen af radio-
kommunikationssystemet SINE ved Dansk Beredskabs-
kommunikation A/S stort set er færdig, og SINE-
sekretariatet evaluerer i øjeblikket resultatet af en afsluttende 
driftsprøve. Nettet fungerer efter hensigten og anvendes i 
stigende grad af de danske beredskaber, idet SINE-
sekretariatet har tilladt midlertidige løsninger, der gør det 
muligt at anvende nettet uden kontrolrumsløsninger eller 
med alternative kontrolrumsløsninger. Der er i dag mere end 
14.000 terminaler tilsluttet nettet, der bl.a. anvendes i opera-
tiv drift af tre politikredse og 28 kommuner. SINE-
sekretariatet er i færd med at udbrede SINE-terminaler til 
landets øvrige politikredse.

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål 
nr. 17, har SINE-sekretariatet med hensyn til leverance af 
kontrolrumssoftware gennem en længere periode ført for-
handlinger med Terma A/S på baggrund af Terma A/S’ for-
sinkelse med de aftalte leverancer. SINE-sekretariatet har i 
den forbindelse søgt at tilgodese beredskabernes interesser i 
videst muligt omfang.

Forligsdrøftelserne har fra statens side været båret af et ønske 
om, at der så vidt muligt opnås en mindelig løsning med 
Terma A/S, der tilgodeser, at kontrolrumsprojektet i dets nu-
værende form bringes til en afslutning. Det har endvidere 
været centralt for staten, at en forligsmæssig løsning dels 
skulle holde sig inden for de rammer, der fastlægges af ud-
budsreglerne, og dels at løsningen skulle være økonomisk 
forsvarlig.”


